CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público o que

segue:

1. As  decisões  proferidas  aos  recursos  interpostos  pelos  candidatos  contra  as  notas  das  provas

objetivas, publicadas no dia 31/03/2023, conforme segue:

1.1 Foram deferidos os seguintes recursos:

Cargo Questões Decisão

110 - CONTADOR 17 Anulada

111 - COORDENADOR CRAS 17 Anulada

120 – ENGENHEIRO AGRÔNOMO 34 Anulada

1.2 Todos os demais recursos interpostos quanto às notas das provas objetivas foram indeferidos,
permanecendo inalteradas todas as demais listas.

2. Tendo em vista o  deferimento  de recursos,  ficam retificadas  as  notas das provas objetivas  dos

cargos 110- CONTADOR, 111- COORDENADOR DO CRAS e 120- ENGENHEIRO AGRÔNOMO,

conforme Anexo Único que acompanha o presente edital.

3. As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis  no endereço eletrônico  www.ibamsp-

concursos.org.br até o dia 19/04/2023. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e

abrir o link “área do candidato”, escolher o referido concurso e digitar seu CPF e data de nascimento.

Ilha Solteira, 14 de abril de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

1

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

RELAÇÃO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA EM ORDEM ALFABÉTICA

Cargo: 110- CONTADOR

Nome do Candidato Nota Inscrição
AGNALDO FRANCISCO LOPES DOS SANTOS 26,00 009450
ALESSANDRA CARDOSO DA SILVA NININ Ausente 002414
ALEXANDRA PEREIRA DE SOUSA 21,00 005591
ANA CLÁUDIA DE CASTRO VIEIRA VICENTE 25,00 001914
ANA LETICIA LIMA DE OLIVEIRA 31,00 005073
ANDREIA DE MORAIS CARREIRA 27,00 003704
ARISTIDES JOSÉ DE SOUZA JUNIOR 23,00 010137
BRUNO RODRIGUES FERREIRA XAVIER 28,00 001435
CAROL DE SOUZA 25,00 005314
CASSIO EVAIR DE ALMEIDA Ausente 008603
CLAUDIO HENRIQUE NOVAES SOUZA Ausente 001685
CLEBER DOS SANTOS PEREIRA 12,00 007721
CRISTIANO REIS DA SILVA 27,00 004093
DANIEL TADASHI ASANOME MORIYAMA 22,00 003426
DIEGO PASTOR CASTILHO 28,00 005525
DIMAS DIAS DA SILVA 19,00 009597
EVELLYN LETICIA SANTOS POSSANI Ausente 001058
EWERTON LOUIS OLIVIERI CLEMENTE Ausente 008505
FRANCIELE ALONSO CANO 17,00 006010
FRANCINE DANTAS PARDO 37,00 007678
GABRIEL CREBLA DA SILVA 21,00 004016
GISELE MORAES PORTELA 34,00 008927
HENRIQUE MACIEL CARDOSO 24,00 003622
JÉSSICA KARINE SOARES Ausente 008279
JOÃO LUIZ DA SILVA 13,00 009107
JÔNATAS DE MENESES VICENTE 22,00 001919
JOSE BRIGAGAO JUNIOR 27,00 003438
JULIANA BONFIETTI Ausente 008665
JULIANA CÉZARE GALINDO SEINO 20,00 010192
JULIANA POLETTO NOCHI 28,00 004897
KEYLLA SANTOS COSTA 23,00 001298
KLEBER ROGERIO BARUFI 22,00 009163
LEANDRO DOS SANTOS PINDAIBA Ausente 003103
MARCO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA 33,00 006151
MARCOS APARECIDO DOS REIS REZENDE 30,00 001563
MARIA CLARA DE MELO OLIVEIRA 32,00 007080
MARIANA DOS ANJOS GALLI Ausente 003394
MARIANA DOS SANTOS SOBRINHO Ausente 006409
MARIANA RODRIGUES ALVES 28,00 010087
MICHELL BRUNO MEDEIROS DE ALMEIDA 22,00 009176
MYLENA MARIA VIEIRA FERNANDES Ausente 008001
NATANAEL BRAZ DA SILVA Ausente 009143
NORRANE FLÁVIA FURUSHO LOPES 24,00 004181
RENAN FONTOLAN SAMPAIO Ausente 007152
RODRIGO DE SOUZA DA SILVA Ausente 004173
ROSANA BONFIM DE ALMEIDA 23,00 004456
ROSANGELA ROSA DA SILVA 18,00 009809
STEPHANIE FERREIRA FIGO COSTA Ausente 040384
THIAGO PANFILO SANTOS 32,00 003380
UESLEY GUTIERREZ DE ARAÚJO 31,00 003840
VALDINEI JOSÉ DE MENEZES 17,00 003119
WESLEY AUGUSTO STOCCO 25,00 003577

Cargo: 111- COORDENADOR DO CRAS

2

Nome do Candidato Nota Inscrição
ADRIANA CRISTINA VALETTE 24,00 008915
ADRIANA DA CRUZ ANACLETO Ausente 007271
ADRIANO CORREA LIMA Ausente 003330
AMANDA CAROLINA MARTINS DE OLIVEIRA CARVALHO 24,00 006536
ANELIZE LOGULLO 37,00 002690
CAMILY MENDONÇA DO NASCIMENTO 30,00 007743
CANDICE ARAUJO NERIS COSTA 25,00 008499
DIANA LAMEIRÃO LACERDA DOS ANJOS 28,00 008270
ELAINE SILVA PEREIRA FERREIRA 30,00 007963
EMÍLIASANTANA DO AMARAL VICHETE 22,00 003881
FERNANDA LEME 25,00 003737
FRANCIANE ALONSO CANO 19,00 003295
FRANCISCA TATIANA SOUSA DA SILVA 29,00 008183
GEISA APARECIDA DA SILVA 16,00 007735
GISELLE MARIA DOS SANTOS 27,00 003410
GRACE ELIZABETE FERNANDES GONÇALVES 30,00 009004
JOSIMARA RODRIGUES FIGUEIREDO 23,00 005709
MARIA BARBARA ARAUJO DO NASCIMENTO 24,00 005776
MARISA FRANCISCA FERREIRA LOPES 26,00 005654
RONI GARCIA 34,00 040052
SANUZIA HELINE DO NASCIMENTO RODRIGUES 25,00 004804
SARA LEONORA TOTOLA FAUSTINI Ausente 009068
SILMARA BUENO DA SILVA BARRETO 29,00 004867
TAMIRES CÁSSIA DA SILVA 36,00 006464
VANESSA DE SALES COSTA 26,00 001299
VANESSA TEIXEIRA ROMÃO 25,00 005968
VÂNIA BONFIN DE JESUS GEROLIN Ausente 006357
WELLINTON FERREIRA DO NASCIMENTO Ausente 040613

Cargo: 120- ENGENHEIRO AGRÔNOMO

Nome do Candidato Nota Inscrição
ADAIAS CARDOSO GONÇALVES 20,00 009328
ADRIANA FERREIRA DA SILVA 25,00 003970
ADRIANO BOSCOLO 21,00 006329
AIRAN MIGUEL DOS SANTOS PANTA 29,00 004841
ALAN MORAIS DE ARRUDA 30,00 006245
ALEXANDRE SEIJI TANAKA YAMASHITA 25,00 005869
ALEXIA LUI DA SILVA 27,00 005981
ALLISSON HERNANDES DE SOUZA MANZANO 19,00 004729
ÁLLYSTER BARBOSA DE QUEIROZ 13,00 009005
AMAURI MURGO MENANI Ausente 007156
ANA PAULA ANTUNES DUARTE 24,00 009296
ANAYLEN VIOLIN Ausente 007611
ANDRÉ AMORIM DE MOURA 20,00 005944
ANDRE DE SOUZA COELHO 22,00 004451
ANDRÉ LUIZ TEÓPHILO APARECIDO 22,00 009246
ANDRE WILLIAM ALMEIDA GOMES 20,00 007480
ANSELMO SIMPLICIO SENA FILHO 15,00 009711
ANTONIO AUGUSTO BORTOLUCI 24,00 004616
ANTONIO MARCOS CAMPOI 25,00 006271
ANTONIO RUY MACHADO PUPO PASTANA 23,00 002556
BARBARA NAIRIM CERIANI DE LUNA Ausente 004157
CARLOS EDUARDO BASALIA 25,00 004621
CARLOS HIDEO TANAKA 19,00 006687
CARLOS MATHEUS DE SOUZA SOBRINHO 26,00 010217
CARLOS VINICIUS DOS SANTOS 14,00 004723
CAROLINA ROCHA SONEGO 27,00 001796
CÉSAR HENRIQUE ALVES SELEGUIN 16,00 003423
CLAUDIA FERREIRA DA SILVA AIRES 25,00 008282
CLAUDIA RENATA DE FREITAS BEZERRA 24,00 007182

3

CLAUDIONOR DE SOUZA OLIVEIRA NETO Ausente 003310
DANIELA MATOS DE CARVALHO Ausente 006001
DAYANE BORTOLOTO DA SILVA 24,00 004913
DIEGO DOS SANTOS PEREIRA Ausente 009117
DOUGLAS EDUARDO FRABIO SANTOS Ausente 006718
ELAINE DA SILVA RIBEIRO 13,00 040589
ELIAS ANTUNES JUNIOR 22,00 001692
ELIAS NAVES SOLDA 18,00 003353
ELOIZA SANTANA SEIXAS 21,00 008570
ELSON DE SOUZA SILVA 15,00 007097
EMARIANE SATIN MORTINHO 22,00 004378
EMILLY DE OLIVEIRA MARTINS 21,00 005177
FABIANO AUGUSTO SANTIAGO CASTILHO TENO Ausente 001641
FABIO HENRIQUE CECHINATTO Ausente 002128
FABRÍCIO BOMFIM DA SILVA 21,00 001406
FAGNER ANGELO DA SILVA E OLIVEIRA 22,00 040117
FELIPE EDUARDO BRAGUIM SILVA 26,00 007308
FELIPE MORAES PEREIRA 24,00 010012
FLÁVIA CRISTINA FREITAS SANTOS Ausente 040140
FLÁVIA MENDES DOS SANTOS LOURENÇO 22,00 001683
GABRIEL GANDOLFO DE BRITO 17,00 003701
GABRIEL LOFEGO MENDONÇA Ausente 009205
GABRIEL PAIOLA 22,00 007187
GABRIELLA DE SOUZA FERREIRA 22,00 004856
GILSON BARBARA 13,00 002092
GIOVANA GUERRA MARIANO 22,00 005277
GIOVANI FELIPE DE OLIVEIRA NEVES 25,00 008232
HELDER ADRIANO DE SOUZA DA SILVA 21,00 008118
ISABELA MARTINS BUENO GATO 23,00 008794
JEAN PIERRE CORREIA COSTA 27,00 008584
JEOVANA CHAVES 12,00 001391
JOÃO AUGUSTO DURAN 24,00 003498
JOÃO CARLOS MORTINHO 20,00 007772
JOÃO HENRIQUE VALVERDE 22,00 008278
JOÃO LENON RUFINO SCHIMIDT Ausente 002432
JOÃO MANOEL XAVIER PEREIRA 17,00 004134
JOÃO PEDRO TAVARES DA SILVA 18,00 010059
JOAO VICTOR DE BRITO 15,00 002664
JONATAN PEREIRA DE OLIVEIRA 29,00 008553
JOSÉ VINÍCIUS TAMBORELI RODRIGUES 21,00 004159
JULIANA SOARES BATISTA 21,00 003385
JULIANO COSTA DA SILVA 24,00 008322
JULIO CEZAR AMBROSIO DE MENEZES 24,00 008686
KARINA VIVIANE MARIANO TEZZIN 17,00 005146
KAUÃ NASCIMENTO DE SOUSA 20,00 008549
KAUANNA BONFIM CAIRES OLIVEIRA 21,00 002345
LAUANE CÁSSIA DA SILVA Ausente 001408
LEANDRO ARANTES DE SOUZA LIMA 24,00 007376
LETÍCIA DE JESUS SANTANA Ausente 010348
LETICIA VIEIRA DE LIMA Ausente 003820
LETICIA ZYLMENNITH DE SOUZA SALES 29,00 008717
LUANA ALVES DE ALENCAR SANTA LUCIA Ausente 006896
LUANA DE SOUZA COVRE 24,00 040513
LUCAS ALVES DE ALMEIDA 27,00 006975
LUCAS ESTEVAM BIANCHO 22,00 008117
LUCAS GONÇALES BRITTO FIGUEIRA 25,00 002646
LUIS AURELIO SANCHES 29,00 040222
LUIS ROGÉRIO FALCO DE ALBUQUERQUE 23,00 006289
LUIZ FERNANDO GREGIO GONÇALVES Ausente 003497
LUIZ HENRIQUE DE CARVALHO COSTA 16,00 008037
MÁRCIA DIAS FREITAS 24,00 006545
MARIA CLARA SHIROMA BURI 26,00 040443
MARIA EDUARDA FACIOLI OTOBONI 21,00 001272
MARIO LEME DE CARVALHO JUNIOR 11,00 005682
MATHEUS ANTONIO DOS SANTOS FREITAS 13,00 006564

4

MILTON AKIRA YOKOTA 25,00 004186
MURILO ARNAL Ausente 010032
NATÁLIA DA SILVA GUIDORISSI 17,00 040539
NATÁLIA GABRIELA RÓS MARQUES DE OLIVEIRA Ausente 006534
NATALY FREIRE DE OLIVEIRA Ausente 007897
NATASHA MIRELLA INHÃ GODOI 22,00 006928
NATHÁLIA BATISTA DE OLIVEIRA 23,00 005797
NAYARA FERNANDA SIVIERO GARCIA 21,00 004129
PATRÍCIA DE ALMEIDA 22,00 003136
PAULO SÉRGIO PATERLINI 26,00 004119
PEDRO IVAN MACHADO DE QUEIROZ 17,00 007714
POLIANA APARECIDA LEONEL ROSA 27,00 009962
PRISCILA DA SILVA DE JESUS 21,00 003662
PRISCILA DE SOUZA DA SILVA 15,00 004498
PRISCILA SANTOS CASADO 17,00 005296
RAQUEL NOGUEIRA DE SOUZA 11,00 008694
RAQUEL SOARES DOS SANTOS 21,00 003173
RENAN FURQUIM DA SILVA 19,00 008806
RICARDO ALVES MOREIRA GARCIA Ausente 010239
RODOLFO DE NIRO GAZOLA Ausente 009676
SAMARA TELES FERRARESI 25,00 007813
TAMIRIS YOSHIE KIYAMA DE OLIVEIRA 24,00 005036
TATIANE CARLA SILVA 29,00 007862
THAÍS DA SILVA DA COSTA 16,00 002774
THAÍS REGINA RAMOS ALVES 22,00 002878
THAYNA SAYURI SHINOHARA ALVES 24,00 006123
TIAGO DE OLIVEIRA SILVA 22,00 005794
TULIO ARAUJO DOS SANTOS 21,00 003981
VICTOR APARECIDO DE SOUZA MACIEL 24,00 040122
VICTOR EBENÉZER DIAS SALGADO 21,00 008509
VICTOR ROCHA ARAUJO Ausente 003271
VINICIUS CARVALHO DOS SANTOS Ausente 003037
VINICIUS MARTINS SILVA 29,00 003524
VITOR VIDAL OLIVEIRA Ausente 001962
WELLINGTON MARTINS TEODORO Ausente 001166

5

	CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023